



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Nuclear Power Corporation of India Ltd.

(भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)

कुडनकुलम न्यूक्लियर पावर प्रोजेक्ट Kudankulam Nuclear Power Project

मानव संसाधन समूह HUMAN RESOURCE GROUP

कुडनकुलम पोस्ट, राधापुरम तालुक, तिरुनेलवेली जिला, तमिलनाडु-627106

Kudankulam P.O., Radhapuram Taluk, Tirunelveli District, Tamilnadu-627106

विज्ञापन सं.: एनपीसीआईएल/केकेएनपीपी/मा.सं.प्र./01/2026
ADVERTISEMENT NO: NPCIL/KKNPP/HRM/01/2026

कुडनकुलम न्यूक्लियर पावर प्रोजेक्ट (केकेएनपीपी), एनपीसीआईएल विविध चुनौतीपूर्ण उत्तरदायित्वों को साझा करने हेतु श्रेणी-II के निम्नलिखित पदों के लिए वृत्तिकाराही प्रशिक्षु/तकनीशियन (एसटी/टीएन) के लिए पात्र भारतीय नागरिकों से आवेदन पत्र आमंत्रित करता है।
Kudankulam Nuclear Power Project (KKNPP), NPCIL invites applications from eligible Indian Citizens for the following posts of Category-II: Stipendiary Trainees/Technicians (ST/TN) to share challenging spectrums of responsibilities.

केकेएनपीपी के लिए निम्नलिखित विषयों में श्रेणी II वृत्तिकाराही प्रशिक्षु/तकनीशियन (एसटी/टीएन) की आवश्यकता है, उन्हें 2 वर्ष की अवधि के लिए प्रशिक्षण प्रदान किया जाएगा, जिसमें उन्हें रु. 3,000/- का एक मुरत पुस्तक भत्ते सहित प्रथम वर्ष रु. 20,000/- प्रति माह और द्वितीय वर्ष रु. 22,000/- प्रति माह की वृत्तिका मिलेगी और कोई अन्य भत्ता स्वीकार्य नहीं है। प्रशिक्षण सफलतापूर्वक पूरा करने पर, प्रशिक्षुओं को वेतन स्तर मेट्रिक्स के स्तर-3 में रु. 21,700 के मूल वेतन और अन्य लागू वेतन और भत्तों के साथ तकनीशियन-बी के पद पर नियुक्ति के लिए अवशोषित किया जाएगा।

Category-II: Stipendiary Trainees/Technicians (ST/TN) are required for KKNPP in the following disciplines, they will be provided training for a period of 2 years, in which for first year they will receive a stipend of Rs. 20,000/- per month & for second year Rs. 22,000/- per month with an one time book allowance of Rs. 3,000/- & no other allowance is admissible. Upon successful completion of training, the trainees will be absorbed for appointment for the post of Technician-B in level-3 of pay level matrix with Basic pay of Rs. 21,700 and other applicable pay & allowances.

पात्रता मानदंड Eligibility Criteria:

1) वृत्तिकाराही प्रशिक्षु / तकनीशियन (एसटी / टीएन) (प्लांट ऑपरेटर):- एचएससी (10+2) या आईएससी विज्ञान स्ट्रीम (भौतिकी, रसायन विज्ञान और गणित विषयों के साथ) में समग्रतः न्यूनतम 50% अंक।
Stipendiary Trainees/Technicians (ST/TN)-(Plant Operator):- HSC (10+2) or ISC with Science Stream (with Physics, Chemistry and Mathematics Subject) with minimum 50% marks in aggregate.

2) वृत्तिकाराही प्रशिक्षु / तकनीशियन (एसटी/टीएन): (इलेक्ट्रॉनिक्स मैकेनिक/इंस्ट्रुमेंट मैकेनिक/इलेक्ट्रीशियन/फिटर/टर्नर/मशीनिस्ट/वेल्डर):- विज्ञान विषय (विषयों) और गणित में व्यक्तिगत रूप से न्यूनतम 50% अंकों के साथ एसएससी (10वीं) + संबंधित ट्रेड में 2 वर्ष का आईटीआई प्रमाण पत्र. उन ट्रेडों के लिए जिनके लिए आईटीआई पाठ्यक्रम की अवधि 02 (दो) वर्ष से कम है, उम्मीदवारों को पाठ्यक्रम पूरा होने के बाद कम से कम 01 (एक) वर्ष का संबंधित कार्य अनुभव होना चाहिए।
Stipendiary Trainees/Technicians (ST/TN): (Electronics Mechanic/ Instrument Mechanic/ Electrician/ Fitter/Turner/Machinist/Welder):- SSC (10th) with minimum 50% marks in Science Subject (s) and Mathematics individually + 2 years ITI certificate in the relevant trade. For trades where the duration of the ITI course is less than 02 (two) years, the candidate should have at least 01 (one) year relevant working experience after completion of the course.

उपरोक्त दोनों पदों के लिए उम्मीदवार को कम से कम एसएससी (10वीं) स्तर पर अंग्रेजी एक विषय के रूप में पढ़ा होना चाहिए।
For the both aforementioned posts candidate should have studied English as one of the subjects at least at SSC (10th) level.

आयु सीमा 18 - 24 वर्ष है। अधिकतम आयु सीमा में छूट: ओबीसी (एनसीएल) 3 वर्ष, एससी / एसटी 5 वर्ष, पीडब्ल्यूबीडी 10 वर्ष (यदि ओबीसी (एनसीएल)/एससी/एसटी से संबंधित है तो पीडब्ल्यूबीडी की छूट संचयी है।
Age Limit 18-24 years. Upper age limit Relaxation: OBC (NCL) 3 Years, SC/ST 5 years, PwBD-10 Years (PwBD relaxation is cumulative, if belonging to OBC(NCL)/SC/ST).

नोट Note :

परियोजना प्रभावित व्यक्तियों (पीपीपी) के लिए पात्रता मानदंड Eligibility Criteria for Project Affected Persons (PAP);

1. (i) वृत्तिकाराही प्रशिक्षु / तकनीशियन (एसटी / टीएन) (प्लांट ऑपरेटर):- कम से कम एसएससी स्तर की परीक्षा में एक विषय के रूप में अंग्रेजी के साथ विज्ञान स्ट्रीम (भौतिकी, रसायन विज्ञान और गणित विषयों के साथ) में न्यूनतम कुल 40% अंक के साथ एचएससी (12वीं एसटीडी) में उत्तीर्ण।
Stipendiary Trainees/Technicians (ST/TN):-(Plant Operator):- Pass in HSC (12th Std) with not less than 40% marks in aggregate in Science stream (with Physics, Chemistry and Mathematics subjects) with English as one of the subjects at least at SSC level examination.

(ii) वृत्तिकाराही प्रशिक्षु/तकनीशियन (एसटी/टीएन):- (इलेक्ट्रॉनिक्स मैकेनिक/इंस्ट्रुमेंट मैकेनिक/इलेक्ट्रीशियन /फिटर/टर्नर/मशीनिस्ट/वेल्डर):- 2 वर्ष की आईटीआई सहित विज्ञान व गणित और अंग्रेजी विषयों में से किसी एक एक विषय के साथ एसएससी स्तर की परीक्षा उत्तीर्ण की हो. जहां कहीं भी उन ट्रेडों के लिए जिनके लिए आईटीआई पाठ्यक्रम 2 वर्ष से कम है, पाठ्यक्रम पूरा होने के बाद संबंधित क्षेत्र में 1 वर्ष के अनुभव पर जोर दिया जाएगा।
Stipendiary Trainers/Technicians (ST/TN) (Electronics Mechanic/ Instrument Mechanic/ Electrician/ Fitter/ Turner/Machinist/Welder):- Pass in SSC with Science and Mathematics and English as one of the subjects at SSC level examination with 2 years ITI. Wherever for trades for which the ITI course is less than 2 years, 1 year experience in the relevant area after completion of the course shall be insisted.

2. समूह "सी" पदों पर चयन के सभी चरणों में बोनस अंक के रूप में कुल अंकों के 20% को परियोजना प्रभावित व्यक्तियों (पीपीपी) के उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंकों में जोड़ा जाएगा, जिनकी भूमि कुडनकुलम न्यूक्लियर पावर प्रोजेक्ट के लिए अधिग्रहित की गई है।
20% of the total marks as bonus marks will be added in the marks secured by the candidates from the Project Affected Persons (PAPs) whose land has been acquired for Kudankulam Nuclear Power Project in all the stages of selection to Group "C" Posts.

रिक्तियों की कुल संख्या: 255 (एससी-54, एसटी-19, ओबीसी (एनसीएल) -77, इंडियन एस-20, यूआर-85)
Total Number of Vacancies: 255 (SC-54, ST-19, OBC(NCL)-77, EWS-20, UR-85)

कुल रिक्तियों में से 11 रिक्तियां बेंचमार्क निःशक्त जन के लिए आरक्षित हैं।
Out of the total vacancies, 11 vacancies are reserved for PwBDs.

विषय/ट्रेड और श्रेणीवार रिक्तियों, बैकलॉग रिक्तियों, पात्रता मानदंडों, अनुभव अपेक्षाओं, चयन प्रक्रिया, आवेदन प्रक्रिया, सामान्य नियम एवं शर्तों आदि के विवरण के साथ विस्तृत विज्ञापन <https://www.npcilcareers.co.in> और <https://www.npcil.nic.in> पर उपलब्ध होगा। ऑनलाइन आवेदन 15.07.2026 के 10:00 बजे से प्रारंभ होकर 04.08.2026 के 16:00 बजे तक रहेगा।
The detailed advertisement comprising of break-up of discipline/trade and category wise vacancies, backlog vacancies, eligibility criteria, experience requirements, selection process, application process, general terms and conditions, etc. shall be available on <https://www.npcilcareers.co.in> and <https://www.npcil.nic.in>. Online application will start from 10:00 hrs of 15.07.2026 to Till 16:00 hrs of 04.08.2026.

इस विज्ञापन में उल्लिखित पदों की भर्ती से संबंधित कोई और जानकारी/शुद्धिपत्र/परिशिष्ट आदि ऊपर उल्लिखित वेबसाइटों पर अपलोड की जाएगी।
Any further information/corrigendum/addendum, etc. pertaining to recruitment of the posts mentioned in this advertisement will be uploaded on the websites mentioned above.

एनपीसीआईएल महिला-पुरुष समानता वाले कार्यबल के लिए प्रयासरत है
और महिला आवेदकों को आवेदन करने हेतु प्रोत्साहित करता है।
NPCIL strives to have a workforce, which reflects gender balance and women